
00
32

09
17

 Número 99 - Martes, 27 de mayo de 2025
página 7317/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

1. Disposiciones generales
CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS 
E IGUALDAD

Orden de 21 de mayo de 2025, por la que se actualizan y publican los formularios 
normalizados de solicitud de inscripción, modificación, actualización y 
cancelación de datos en el Registro de Agentes de la Cooperación Internacional 
para el Desarrollo, del Decreto 119/2024, de 25 de junio, por el que se regula el 
Consejo Andaluz de Cooperación Internacional para el Desarrollo, la Comisión 
de Cooperación para el Desarrollo y el Registro de Agentes de la Cooperación 
Internacional para el Desarrollo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21 del Decreto 119/2024, de 25 
de junio, por el que se regula el Consejo Andaluz de Cooperación Internacional para 
el Desarrollo, la Comisión de Cooperación para el Desarrollo y el Registro de Agentes 
de la Cooperación Internacional para el Desarrollo, sus anexos deben usarse para la 
inscripción, modificación, actualización y cancelación de datos en dicho registro por parte 
de las entidades interesadas.

Conforme a la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas y el Decreto 622/2019, de 27 de diciembre, de 
administración electrónica, simplificación de procedimientos y racionalización organizativa 
de la Junta de Andalucía, resulta necesaria la actualización de los formularios asociados 
al precitado Decreto 119/2024, de 25 de junio, así como su publicación.

En consecuencia, de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 161/2022, de 9 de 
agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Inclusión 
Social, Juventud, Familias e Igualdad, así como en la disposición final segunda del 
Decreto 119/2024, de 25 de junio, 

R E S U E L V O

Primero. Actualización y publicación de formularios.
1. Se publica la actualización de los formularios normalizados de solicitud de 

inscripción, modificación, actualización y cancelación de datos en el Registro de Agentes 
de la Cooperación Internacional para el Desarrollo, como anexo a la presente orden. 
Dichos formularios serán de uso obligatorio. 

2. Además de en la presente orden, los formularios están disponibles en el catálogo 
de procedimientos y servicios de la Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para 
el Desarrollo, en la siguiente dirección: 
https://juntadeandalucia.es/organismos/aacid/servicios/procedimientos/detalle/25678.html

Segundo. Efectos. 
La presente orden surtirá efectos a partir del día siguiente a su publicación en el 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 

Sevilla, 21 de mayo de 2025

MARÍA DOLORES LÓPEZ GABARRO
Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias  

e Igualdad



00
32

09
17

 Número 99 - Martes, 27 de mayo de 2025
página 7317/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 E

XC
LU

SI
VA

M
EN

TE
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
A

Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e 
Igualdad
Agencia Andaluza de Cooperación Internacional 
para el Desarrollo

SOLICITUD

(Página de )

REGISTRO DE AGENTES DE LA COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO EN
ANDALUCÍA.(Código de procedimiento: 25678)

INSCRIPCIÓN
ACTUALIZACIÓN DE DATOS. AÑO:

MODIFICACIÓN DE LA INSCRIPCIÓN
CANCELACIÓN DE LA INSCRIPCIÓN

Decreto / de de (BOJA nº de fecha )

1. DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE Y DE LA PERSONA REPRESENTANTE LEGAL
RAZÓN SOCIAL: NIF:

TIPO DE ENTIDAD: Nº INSCRIPCIÓN RACDA: PÁGINA WEB:

APELLIDOS Y NOMBRE DE LA PERSONA REPRESENTANTE/RAZÓN SOCIAL DENOMIMACIÓN: SEXO:
H M

DNI/NIE/NIF:

ACTÚA EN CALIDAD DE:

2. NOTIFICACIÓN ELECTRÓNICA OBLIGATORIA
Las notificaciones que proceda practicar se efectuarán por medios electrónicos a través del sistema de notificaciones de la
Administración de la Junta de Andalucía y se tramitará su alta en caso de no estarlo (1).

Indique un correo electrónico y, opcionalmente, un número de teléfono móvil donde informar sobre la notificación practicada en el
sistema de notificaciones.
Correo electrónico: Nº teléfono móvil:
(1) Debe acceder al sistema de notificaciones con su certificado electrónico u otros medios de identificación electrónica; puede encontrar más

información sobre los requisitos necesarios para el uso del sistema y el acceso a las notificaciones en la dirección:
https://www.juntadeandalucia.es/notificaciones. 

3. DERECHO DE OPOSICIÓN
El órgano gestor va a consultar los siguientes datos, en el caso de que no esté de acuerdo, manifieste su oposición (artículo 28 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre): datos de identidad de la persona representante del agente.

ME OPONGO a la consulta de los datos de identidad de la persona representante a través del Sistema de Verificación de
Datos de Identidad, y aportaré copia del DNI/NIE en el trámite de subsanación.

4. DOCUMENTACIÓN
Presento la siguiente documentación:

Documento
1

2

3

4

5

6

0
0
3
2
6
4
/2

1 3 ANEXO I



00
32

09
17

 Número 99 - Martes, 27 de mayo de 2025
página 7317/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 E

XC
LU

SI
VA

M
EN

TE
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
A

(Página de )

4. DOCUMENTACIÓN (Continuación)
DOCUMENTOS EN PODER DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos que obran en poder de la Administración de la Junta de Andalucía o de
sus Agencias, e indico a continuación la información necesaria para que puedan ser recabados:

Documento Consejería/Agencia y Órgano Fecha de emisión 
o presentación

Procedimiento en el que se 
emitió o en el que se presentó

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

DOCUMENTOS EN PODER DE OTRAS ADMINISTRACIONES
Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos que obran en poder de otras Administraciones Públicas, e indico a
continuación la información necesaria para que puedan ser recabados:

Documento Consejería/Agencia y Órgano Fecha de emisión 
o presentación

Procedimiento en el que se 
emitió o en el que se presentó

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

5. DECLARACIÓN, SOLICITUD, LUGAR, FECHA Y FIRMA
La persona abajo firmante DECLARA, que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud, así como en la documentación
adjunta, se COMPROMETE a cumplir las obligaciones y requisitos establecidos por las normas de regulación y SOLICITA:

INSCRIPCIÓN MODIFICACIÓN/ACTUALIZACIÓN DE LOS DATOS CANCELACIÓN DE LA INSCRIPCIÓN

en el Registro de Agentes de la Cooperación Internacional para el Desarrollo de Andalucía.

En , a la fecha de la firma electrónica.

LA PERSONA REPRESENTANTE

Fdo.:

ILMO./A. SR./A. DIRECTOR/A DE LA AGENCIA ANDALUZA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO
Código Directorio Común de Unidades Orgánicas y Oficinas:

00
32

64
/2

2 3 ANEXO I

A 0 1 0 1 4 1 9 0



00
32

09
17

 Número 99 - Martes, 27 de mayo de 2025
página 7317/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 E

XC
LU

SI
VA

M
EN

TE
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
A

(Página de )

INFORMACIÓN BÁSICA SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS
En cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento General de Protección de Datos, le informamos que: 
a) El Responsable del tratamiento de sus datos personales es la Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo

cuya dirección es Paseo de la Palmera, 24, Pabellón de Cuba Sevilla, 41012 (aacid@juntadeandalucia.es)
b) Podrá contactar con el Delegado de Protección de Datos en la dirección electrónica dpd.aacid@juntadeandalucia.es.
c) Los datos personales que nos indica se incorporan a la actividad de tratamiento AACID-Registro de Agentes de la Cooperación

Internacional para el Desarrollo de Andalucía, con la finalidad de relación con las entidades inscritas en el Registro de Agentes de
la Cooperación Internacional para el Desarrollo; la licitud de dicho tratamiento se basa en el artículo 6.1.e) del RGPD (Tratamiento
necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el ejercicio de poderes públicos conferidos al
responsable del tratamiento), consecuencia de lo establecido en el artículo 6.b) de la Ley 2/2006, de 16 de mayo, de creación de la
Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo. 

d) Puede usted ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión, portabilidad de sus datos, y la limitación u oposición a su
tratamiento y a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, como se explica en la siguiente dirección electrónica: 

     http://juntadeandalucia.es/protecciondedatos, donde podrá encontrar el formulario recomendado para su ejercicio. 
e) No están previstas cesiones de datos, salvo a posibles encargados de tratamiento por cuenta del responsable del mismo, o de las

derivadas de obligación legal.
La información adicional detallada se encuentra disponible en la siguiente dirección electrónica: 
https://juntadeandalucia.es/protecciondedatos/detalle/165455.html

INSTRUCCIONES RELATIVAS A LA CUMPLIMENTACIÓN DEL PRESENTE FORMULARIO

1. DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE Y DE LA PERSONA REPRESENTANTE LEGAL 
La persona que presente este formulario deberá cumplimentar los datos identificativos que aquí se requieren. 
Los datos relativos a la persona o entidad representante serán de cumplimentación obligatoria en el supuesto de ser ésta quién
suscriba el formulario. En estos supuestos habrá de indicar a su vez en calidad de qué se ostenta la representación.

2. NOTIFICACIÓN ELECTRÓNICA OBLIGATORIA 
Los datos de correo electrónico y, opcionalmente, el número de teléfono móvil que nos proporciona, son necesarios para poder
efectuar el aviso de puesta a disposición de la notificación electrónica. Esta notificación se efectuará en cualquier caso, inde-
pendientemente de que se hayan cumplimentado estos datos. En el caso de que desee modificarlos deberá dirigirse al órgano ges-
tor del procedimiento.

3. DERECHO DE OPOSICIÓN
 Cumplimentar únicamente en el caso que desee oponerse a la consulta de los datos señalados.

4. DOCUMENTACIÓN
Cumplimente en los numerales correspondientes  qué documentación presenta efectivamente, en caso de hacerlo. 
Los campos relativos a los documentos en poder de la Administración de la Junta de Andalucía o de otras Administraciones, solo
procederá cumplimentarlos cuando ejerza el derecho a no presentar la documentación referida. En estos casos deberá indicar
toda la información que se le solicita.

5. DECLARACIÓN, SOLICITUD, FECHA, LUGAR Y FIRMA 
Deberá declarar que son ciertos cuantos datos figuran en el presente documento, y firmar el formulario. ILMO/A SR/A: Deberá cum-
plimentar indicando el órgano al que se dirige la solicitud DIR3. CÓDIGO DIRECTORIO COMÚN DE UNIDADES ORGÁNICAS. Con ca-
rácter general, este código aparecerá cumplimentado, en caso contrario podrá consultar en las oficinas de asistencia en materia
de registros o bien en esta dirección: https://ws024.juntadeandalucia.es/ae/directoriocomundeunidadesorganicas

00
32

64
/2

3 3 ANEXO I



00
32

09
17

 Número 99 - Martes, 27 de mayo de 2025
página 7317/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 E

XC
LU

SI
VA

M
EN

TE
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
A

Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e 
Igualdad
Agencia Andaluza de Cooperación Internacional 
para el Desarrollo

DECLARACIÓN

(Página de )

REGISTRO DE AGENTES DE LA COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO EN
ANDALUCÍA.(Código de procedimiento: 25678)

PRIMERA INSCRIPCIÓN MODIFICACIÓN DE DATOS (Rellenar sólo los apartados que procedan)

1. DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE Y DE LA PERSONA REPRESENTANTE LEGAL
RAZÓN SOCIAL: NIF:

APELLIDOS Y NOMBRE DE LA PERSONA REPRESENTANTE/RAZÓN SOCIAL DENOMIMACIÓN: SEXO:
H M OTROS

DNI/NIE/NIF:

ACTÚA EN CALIDAD DE:

2. INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO QUE CORRESPONDA SEGÚN SU NATURALEZA JURÍDICA (Si procede)
TIPO DE REGISTRO Y ÁMBITO TERRITORIAL: Nº INSCRIPCIÓN: FECHA DE INSCRIPCIÓN:

3. NORMAS DE FUNCIONAMIENTO DE LA ENTIDAD 
3.1 ESTATUTOS (En su caso)
FECHA DE INSCRIPCIÓN: FECHA APROBACIÓN ESTATUTOS:

NOTARIO AUTORIZANTE: FECHA DE AUTORIZACIÓN:

¿LOS ESTATUTOS HAN SIDO MODIFICADOS POSTERIORMENTE? SÍ NO

TIPO DE DOCUMENTO: FECHA DE APROBACIÓN: FECHA DE INSCRIPCIÓN:

3.2. OBJETOS Y FINES DE LA ENTIDAD (Relacionados con la cooperación para el desarrollo)

3.3. ÓRGANOS DE GOBIERNO Y REPRESENTACIÓN (Tipo de órgano, nº de miembros, desagregar información por sexo)

0
0
3
2
6
4
/2
/A
0
1

1 4 ANEXO II



00
32

09
17

 Número 99 - Martes, 27 de mayo de 2025
página 7317/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 E

XC
LU

SI
VA

M
EN

TE
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
A

(Página de )

4. REPRESENTANTE DE LA ENTIDAD
1 CARGO: NOMBRE Y APELLIDOS:

DNI/NIE: SEXO:
HOMBRE MUJER

FECHA INICIO REPRESENTACIÓN: FECHA FIN REPRESENTACIÓN:

2 CARGO: NOMBRE Y APELLIDOS:

DNI/NIE: SEXO:
HOMBRE MUJER

FECHA INICIO REPRESENTACIÓN: FECHA FIN REPRESENTACIÓN:

3 CARGO: NOMBRE Y APELLIDOS:

DNI/NIE: SEXO:
HOMBRE MUJER

FECHA INICIO REPRESENTACIÓN: FECHA FIN REPRESENTACIÓN:

5. DOMICILIO SOCIAL Y DELEGACIONES EN ANDALUCÍA
APERTURA CIERRE

DOMICILIO SOCIAL:
DOMICILIO: FECHA DE ESTABLECIMIENTO:

LOCALIDAD: PROVINCIA: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

DELEGACIONES EN ANDALUCÍA (Si difieren de la sede social)
1 DOMICILIO: FECHA DE ESTABLECIMIENTO:

LOCALIDAD: PROVINCIA: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

2 DOMICILIO: FECHA DE ESTABLECIMIENTO:

LOCALIDAD: PROVINCIA: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

3 DOMICILIO: FECHA DE ESTABLECIMIENTO:

LOCALIDAD: PROVINCIA: CÓD. POSTAL:

TELÉFONO FIJO: TELÉFONO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

6. DOCUMENTACIÓN
Presento la siguiente documentación:

Documento que acredite la constitución de la entidad.
Número de identificación fiscal (NIF).
Certificado de inscripción en el registro competente.
Estatutos o normas de funcionamiento en vigor.

Documentación acreditativa de la composición de los órganos de gobierno.
Delegaciones o apoderamientos a favor de otras personas representantes de la entidad.

DNI de quien ostente la representación legal.00
32

64
/2

/A
01

2 4 ANEXO II



00
32

09
17

 Número 99 - Martes, 27 de mayo de 2025
página 7317/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 E

XC
LU

SI
VA

M
EN

TE
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
A

(Página de )

6. DOCUMENTACIÓN (Continuación)
Documento en el que se acredite la propiedad, alquiler, cesión o puesta a disposición de locales o establecimientos a nombre
del agente.
En caso de cierre de la sede o delegación, declaración responsable del agente al respecto.
Certificado acreditativo, organigrama y estructura organizativa del agente y sobre el número de personas socias, entidades o
miembros colaboradores en Andalucía y sobre personal y voluntariado responsable de la gestión de proyectos de coopera-
ción internacional para el desarrollo.

DOCUMENTOS EN PODER DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos que obran en poder de la Administración de la Junta de Andalucía o de
sus Agencias, e indico a continuación la información necesaria para que puedan ser recabados:

Documento Consejería/Agencia y Órgano Fecha de emisión 
o presentación

Procedimiento en el que se 
emitió o en el que se presentó

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

DOCUMENTOS EN PODER DE OTRAS ADMINISTRACIONES
Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos que obran en poder de otras Administraciones Públicas, e indico a
continuación la información necesaria para que puedan ser recabados:

Documento Consejería/Agencia y Órgano Fecha de emisión 
o presentación

Procedimiento en el que se 
emitió o en el que se presentó

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

7. DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA

La persona abajo firmante DECLARA bajo su responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en el presente escrito.

En , a la fecha de la firma electrónica.

LA PERSONA REPRESENTANTE

Fdo.:

ILMO./A. SR./A. DIRECTOR/A DE LA AGENCIA ANDALUZA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO
Código Directorio Común de Unidades Orgánicas y Oficinas:

00
32

64
/2

/A
01

3 4 ANEXO II

A 0 1 0 1 4 1 9 0



00
32

09
17

 Número 99 - Martes, 27 de mayo de 2025
página 7317/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 E

XC
LU

SI
VA

M
EN

TE
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
A

(Página de )

INFORMACIÓN BÁSICA SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS
En cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento General de Protección de Datos, le informamos que: 
a) El Responsable del tratamiento de sus datos personales es la Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo

cuya dirección es Paseo de la Palmera, 24, Pabellón de Cuba Sevilla, 41012 (aacid@juntadeandalucia.es)
b) Podrá contactar con el Delegado de Protección de Datos en la dirección electrónica dpd.aacid@juntadeandalucia.es.
c) Los datos personales que nos indica se incorporan a la actividad de tratamiento AACID-Registro de Agentes de la Cooperación

Internacional para el Desarrollo de Andalucía, con la finalidad de relación con las entidades inscritas en el Registro de Agentes de
la Cooperación Internacional para el Desarrollo; la licitud de dicho tratamiento se basa en el artículo 6.1.e) del RGPD (Tratamiento
necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el ejercicio de poderes públicos conferidos al
responsable del tratamiento), consecuencia de lo establecido en el artículo 6.b) de la Ley 2/2006, de 16 de mayo, de creación de la
Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo. 

d) Puede usted ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión, portabilidad de sus datos, y la limitación u oposición a su
tratamiento y a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, como se explica en la siguiente dirección electrónica: 

     http://juntadeandalucia.es/protecciondedatos, donde podrá encontrar el formulario recomendado para su ejercicio. 
e) No están previstas cesiones de datos, salvo a posibles encargados de tratamiento por cuenta del responsable del mismo, o de las

derivadas de obligación legal.
La información adicional detallada se encuentra disponible en la siguiente dirección electrónica: 
https://juntadeandalucia.es/protecciondedatos/detalle/165455.html

INSTRUCCIONES RELATIVAS A LA CUMPLIMENTACIÓN DEL PRESENTE FORMULARIO

1. DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE Y DE LA PERSONA REPRESENTANTE LEGAL 
La persona que presente este formulario deberá cumplimentar los datos identificativos que aquí se requieren. 
Los datos relativos a la persona o entidad representante serán de cumplimentación obligatoria en el supuesto de ser ésta quién
suscriba el formulario. En estos supuestos habrá de indicar a su vez en calidad de qué se ostenta la representación.

2. INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO QUE CORRESPONDA SEGÚN SU NATURALEZA 
Habrá que indicar el tipo de registro y ámbito territorial, nº y fecha de inscripción si procede.

3. NORMAS DE FUNCIONAMIENTO DE LA ENTIDAD
Deberá cumplimentar en caso de estatutos. Además, podrá indicar los objetos y fines de la entidad y los órganos del gobierno y su
representación.

4. REPRESENTANTE DE LA ENTIDAD
Deberá cumplimentar los representantes de la entidad indicando su cargo y la fecha de inicio y fin de la representación si procede.

5. DOMICILIO SOCIAL Y DELEGACIONES EN ANDALUCÍA
Deberá cumplimentar si procede el domicilio social y sus delegaciones si difieren de la sede social.

6. DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA
Marque tan solo la documentación que aporte efectivamente, en función de la tipología del proyecto. 
Los campos relativos a los documentos en poder de la Administración de la Junta de Andalucía o de otras Administraciones, solo
procederá cumplimentarlos cuando ejerza su derecho a no presentar la documentación referida. En estos casos deberá aportar
toda la información que se le solicita.

7. DECLARACIÓN, FECHA, LUGAR Y FIRMA 
Deberá declarar que son ciertos cuantos datos figuran en el presente documento, y firmar el formulario. ILMO/A SR/A: Deberá cum-
plimentar indicando el órgano al que se dirige la solicitud DIR3. CÓDIGO DIRECTORIO COMÚN DE UNIDADES ORGÁNICAS. Con ca-
rácter general, este código aparecerá cumplimentado, en caso contrario podrá consultar en las oficinas de asistencia en materia
de registros o bien en esta dirección: https://ws024.juntadeandalucia.es/ae/directoriocomundeunidadesorganicas

00
32

64
/2

/A
01

4 4 ANEXO II



00
32

09
17

 Número 99 - Martes, 27 de mayo de 2025
página 7317/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 E

XC
LU

SI
VA

M
EN

TE
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
A

Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e 
Igualdad
Agencia Andaluza de Cooperación Internacional 
para el Desarrollo

DECLARACIÓN

(Página de )

REGISTRO DE AGENTES DE LA COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO EN
ANDALUCÍA.(Código de procedimiento: 25678) 
ORGANIZACIÓN Y RECURSOS DEL AGENTE DESTINADOS A LA COOPERACIÓN INTERNACIONAL
PARA EL DESARROLLO

PRIMERA INSCRIPCIÓN MODIFICACIÓN DE DATOS (Rellenar sólo los apartados que procedan)

1. DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE Y DE LA PERSONA REPRESENTANTE LEGAL
RAZÓN SOCIAL: NIF:

APELLIDOS Y NOMBRE DE LA PERSONA REPRESENTANTE/RAZÓN SOCIAL DENOMIMACIÓN: SEXO:
H M OTROS

DNI/NIE/NIF:

ACTÚA EN CALIDAD DE:

2. ORGANIGRAMA DEL AGENTE EN ANDALUCÍA

3. NÚMERO DE PERSONAS SOCIAS/MIEMBROS/COLABORADORES EN ANDALUCÍA
HOMBRES: MUJERES:

4. NÚMERO DE PERSONAL VOLUNTARIO QUE COLABORAN CON EL AGENTE EN ACTIVIDADES DE COOPERA-
CIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO EN ANDALUCÍA

HOMBRES: MUJERES:0
0
3
2
6
4
/2
/A
0
2

1 3 ANEXO III



00
32

09
17

 Número 99 - Martes, 27 de mayo de 2025
página 7317/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 E

XC
LU

SI
VA

M
EN

TE
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
A

(Página de )

5. PERSONAL CONTRATADO POR EL AGENTE
CARGO NOMBRE Y APELLIDOS EXPATRIADO

(S/N) ESPAÑA OTROS PAÍSES SEXO
(H/M) FUENTE DE VERIFICACIÓN

6. DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA
La persona abajo firmante DECLARA bajo su responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en el presente escrito.

En , a la fecha de la firma electrónica.

LA PERSONA REPRESENTANTE

Fdo.:

ILMO./A. SR./A. DIRECTOR/A DE LA AGENCIA ANDALUZA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO
Código Directorio Común de Unidades Orgánicas y Oficinas:

INFORMACIÓN BÁSICA SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS
En cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento General de Protección de Datos, le informamos que: 
a) El Responsable del tratamiento de sus datos personales es la Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo

cuya dirección es Paseo de la Palmera, 24, Pabellón de Cuba Sevilla, 41012 (aacid@juntadeandalucia.es)
b) Podrá contactar con el Delegado de Protección de Datos en la dirección electrónica dpd.aacid@juntadeandalucia.es.
c) Los datos personales que nos indica se incorporan a la actividad de tratamiento AACID-Registro de Agentes de la Cooperación

Internacional para el Desarrollo de Andalucía, con la finalidad de relación con las entidades inscritas en el Registro de Agentes de
la Cooperación Internacional para el Desarrollo; la licitud de dicho tratamiento se basa en el artículo 6.1.e) del RGPD (Tratamiento
necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el ejercicio de poderes públicos conferidos al
responsable del tratamiento), consecuencia de lo establecido en el artículo 6.b) de la Ley 2/2006, de 16 de mayo, de creación de la
Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo. 

d) Puede usted ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión, portabilidad de sus datos, y la limitación u oposición a su
tratamiento y a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, como se explica en la siguiente dirección electrónica: 

     http://juntadeandalucia.es/protecciondedatos, donde podrá encontrar el formulario recomendado para su ejercicio. 
e) No están previstas cesiones de datos, salvo a posibles encargados de tratamiento por cuenta del responsable del mismo, o de las

derivadas de obligación legal.
La información adicional detallada se encuentra disponible en la siguiente dirección electrónica: 
https://juntadeandalucia.es/protecciondedatos/detalle/165455.html

00
32

64
/2

/A
02

2 3 ANEXO III

A 0 1 0 1 4 1 9 0



00
32

09
17

 Número 99 - Martes, 27 de mayo de 2025
página 7317/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 E

XC
LU

SI
VA

M
EN

TE
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
A

(Página de )

INSTRUCCIONES RELATIVAS A LA CUMPLIMENTACIÓN DEL PRESENTE FORMULARIO

1. DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE Y DE LA PERSONA REPRESENTANTE LEGAL 
La persona que presente este formulario deberá cumplimentar los datos identificativos que aquí se requieren. 
Los datos relativos a la persona o entidad representante serán de cumplimentación obligatoria en el supuesto de ser ésta quién
suscriba el formulario. En estos supuestos habrá de indicar a su vez en calidad de qué se ostenta la representación.

2. ORGANIGRAMA DEL AGENTE EN ANDALUCÍA 
Podrá que indicar el organigrama del agente en Andalucía.

3. NÚMERO DE PERSONAS SOCIAS/MIEMBROS/COLABORADORES EN ANDALUCÍA
Deberá cumplimentar el número de personas socias en Andalucía.

4. NÚMERO DE PERSONAL VOLUNTARIO QUE COLABORAN CON EL AGENTE EN ACTIVIDADES DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL
PARA EL DESARROLLO EN ANDALUCÍA 
Deberá cumplimentar el número de personas voluntarias que colaboran.

5. PERSONAL CONTRATADO POR EL AGENTE 
Deberá cumplimentar, si procede, los datos de las personas contratadas por el Agente para la gestión de los proyectos de
cooperación internacional para el desarrollo, incluido quienes tengan como función principal la promoción de la equidad de
género, indicado el lugar en el que prestan sus servicios.

6. DECLARACIÓN, FECHA, LUGAR Y FIRMA 
Deberá declarar que son ciertos cuantos datos figuran en el presente documento, y firmar el formulario. ILMO/A SR/A: Deberá cum-
plimentar indicando el órgano al que se dirige la solicitud DIR3. CÓDIGO DIRECTORIO COMÚN DE UNIDADES ORGÁNICAS. Con ca-
rácter general, este código aparecerá cumplimentado, en caso contrario podrá consultar en las oficinas de asistencia en materia
de registros o bien en esta dirección: https://ws024.juntadeandalucia.es/ae/directoriocomundeunidadesorganicas

00
32

64
/2

/A
02

3 3 ANEXO III



00
32

09
17

 Número 99 - Martes, 27 de mayo de 2025
página 7317/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 E

XC
LU

SI
VA

M
EN

TE
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
A

Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e 
Igualdad
Agencia Andaluza de Cooperación Internacional 
para el Desarrollo

DECLARACIÓN

(Página de )

REGISTRO DE AGENTES DE LA COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO EN
ANDALUCÍA.(Código de procedimiento: 25678) 
FINANCIACIÓN Y RECURSOS DEL AGENTE DESTINADOS A LA COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA
EL DESARROLLO

PRIMERA INSCRIPCIÓN (Incluir en los epígrafes 1, 2 y 3 datos sobre los últimos 5 años o, en su caso, período de existencia
menor de la entidad)

MODIFICACIÓN DE DATOS (Rellenar sólo los apartados que procedan)

1. DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE Y DE LA PERSONA REPRESENTANTE LEGAL
RAZÓN SOCIAL: NIF:

APELLIDOS Y NOMBRE DE LA PERSONA REPRESENTANTE/RAZÓN SOCIAL DENOMIMACIÓN: SEXO:
H M OTROS

DNI/NIE/NIF:

ACTÚA EN CALIDAD DE:

2. PRINCIPALES FUENTES DE FINANCIACIÓN (Recursos propios)
FUENTES DE FINANCIACIÓN IMPORTE

0
0
3
2
6
4
/2
/A
0
3

1 4 ANEXO IV



00
32

09
17

 Número 99 - Martes, 27 de mayo de 2025
página 7317/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 E

XC
LU

SI
VA

M
EN

TE
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
A

(Página de )

3. RELACIÓN DE AYUDAS Y SUBVENCIONES PÚBLICAS
ENTIDAD CONCEPTO FECHA/AÑO IMPORTE

4. RELACIÓN DE SANCIONES ADMINISTRATIVAS Y JUDICIALES FIRMES RECAÍDAS EN APLICACIÓN DE LA
NORMATIVA REGULADORA DE SUBVENCIONES EN MATERIA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL
DESARROLLO, INCLUÍDAS LAS MOTIVADAS POR ALENTAR O TOLERAR PRÁCTICAS LABORALES CONSIDE-
RADAS DISCRIMINATORIAS POR LA LEGISLACIÓN VIGENTE, DURANTE UN PLAZO DE 5 AÑOS DESDE LA
FECHA DE LA CONDENA POR SENTENCIA FIRME

SÍ ha recaído resolución o sanción administrativa o judicial firme sobre la entidad que represento.
NO ha recaído resolución o sanción administrativa o judicial firme sobre la entidad que represento.

ENTIDAD SANCIONADORA CONCEPTO FECHA/AÑO IMPORTE

00
32

64
/2

/A
03

2 4 ANEXO IV



00
32

09
17

 Número 99 - Martes, 27 de mayo de 2025
página 7317/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 E

XC
LU

SI
VA

M
EN

TE
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
A

(Página de )

5. RECURSOS MATERIALES DESTINADOS A LA COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO
DESCRIPCIÓN DEL BIEN VALORACIÓN ECONÓMICA

6. DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA
La persona abajo firmante DECLARA bajo su responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en el presente escrito.

En , a la fecha de la firma electrónica.

LA PERSONA REPRESENTANTE

Fdo.:

ILMO./A. SR./A. DIRECTOR/A DE LA AGENCIA ANDALUZA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO
Código Directorio Común de Unidades Orgánicas y Oficinas:

INFORMACIÓN BÁSICA SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS
En cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento General de Protección de Datos, le informamos que: 
a) El Responsable del tratamiento de sus datos personales es la Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo

cuya dirección es Paseo de la Palmera, 24, Pabellón de Cuba Sevilla, 41012 (aacid@juntadeandalucia.es)
b) Podrá contactar con el Delegado de Protección de Datos en la dirección electrónica dpd.aacid@juntadeandalucia.es.
c) Los datos personales que nos indica se incorporan a la actividad de tratamiento AACID-Registro de Agentes de la Cooperación

Internacional para el Desarrollo de Andalucía, con la finalidad de relación con las entidades inscritas en el Registro de Agentes de
la Cooperación Internacional para el Desarrollo; la licitud de dicho tratamiento se basa en el artículo 6.1.e) del RGPD (Tratamiento
necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el ejercicio de poderes públicos conferidos al
responsable del tratamiento), consecuencia de lo establecido en el artículo 6.b) de la Ley 2/2006, de 16 de mayo, de creación de la
Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo. 

d) Puede usted ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión, portabilidad de sus datos, y la limitación u oposición a su
tratamiento y a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, como se explica en la siguiente dirección electrónica: 

     http://juntadeandalucia.es/protecciondedatos, donde podrá encontrar el formulario recomendado para su ejercicio. 
e) No están previstas cesiones de datos, salvo a posibles encargados de tratamiento por cuenta del responsable del mismo, o de las

derivadas de obligación legal.
La información adicional detallada se encuentra disponible en la siguiente dirección electrónica: 
https://juntadeandalucia.es/protecciondedatos/detalle/165455.html

00
32

64
/2

/A
03

3 4 ANEXO IV

A 0 1 0 1 4 1 9 0



00
32

09
17

 Número 99 - Martes, 27 de mayo de 2025
página 7317/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 E

XC
LU

SI
VA

M
EN

TE
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
A

(Página de )

INSTRUCCIONES RELATIVAS A LA CUMPLIMENTACIÓN DEL PRESENTE FORMULARIO

1. DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE Y DE LA PERSONA REPRESENTANTE LEGAL 
La persona que presente este formulario deberá cumplimentar los datos identificativos que aquí se requieren. 
Los datos relativos a la persona o entidad representante serán de cumplimentación obligatoria en el supuesto de ser ésta quién
suscriba el formulario. En estos supuestos habrá de indicar a su vez en calidad de qué se ostenta la representación.

2. PRINCIPALES FUENTES DE FINANCIACIÓN 
Habrá que indicar las fuentes de financiación junto a su importe.

3. RELACIÓN DE AYUDAS Y SUBVENCIONES PÚBLICAS 
Deberá cumplimentar en caso de tener relación con ayudas y subvenciones públicas. En él, habrá que indicar el nombre de la
entidad junto al concepto, fecha e importe.

4. RELACIÓN DE SANCIONES ADMINISTRATIVAS Y JUDICIALES FIRMES RECAÍDAS EN APLICACIÓN DE LA NORMATIVA REGULADO-
RA DE SUBVENCIONES EN MATERIA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO, INCLUÍDAS LAS MOTIVADAS
POR ALENTAR O TOLERAR PRÁCTICAS LABORALES CONSIDERADAS DISCRIMINATORIAS POR LA LEGISLACIÓN
VIGENTE, DURANTE UN PLAZO DE 5 AÑOS DESDE LA FECHA DE LA CONDENA POR SENTENCIA FIRME 
Deberá cumplimentar si ha recaído una resolución o sanción administrativa o judicial sobre la entidad en cuestión. En caso
afirmativo, habrá que indicar que entidades son las sancionadas.

5. RECURSOS MATERIALES DESTINADOS A LA COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO 
Deberá indicar si procede los recursos materiales.

6. DECLARACIÓN, SOLICITUD, FECHA, LUGAR Y FIRMA 
Deberá declarar que son ciertos cuantos datos figuran en el presente documento, y firmar el formulario. ILMO/A SR/A: Deberá cum-
plimentar indicando el órgano al que se dirige la solicitud DIR3. CÓDIGO DIRECTORIO COMÚN DE UNIDADES ORGÁNICAS. Con ca-
rácter general, este código aparecerá cumplimentado, en caso contrario podrá consultar en las oficinas de asistencia en materia
de registros o bien en esta dirección: https://ws024.juntadeandalucia.es/ae/directoriocomundeunidadesorganicas

00
32

64
/2

/A
03

4 4 ANEXO IV



00
32

09
17

 Número 99 - Martes, 27 de mayo de 2025
página 7317/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 E

XC
LU

SI
VA

M
EN

TE
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
A

Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e 
Igualdad
Agencia Andaluza de Cooperación Internacional 
para el Desarrollo

DECLARACIÓN

(Página de )

REGISTRO DE AGENTES DE LA COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO EN
ANDALUCÍA.(Código de procedimiento: 25678) 
PROGRAMAS, PROYECTOS Y ACTIVIDADES EJECUTADOS POR EL AGENTE EN EL ÁMBITO DE LA
COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO.

PRIMERA INSCRIPCIÓN MODIFICACIÓN DE DATOS (Rellenar sólo los apartados que procedan)

1. DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE Y DE LA PERSONA REPRESENTANTE LEGAL
RAZÓN SOCIAL: NIF:

APELLIDOS Y NOMBRE DE LA PERSONA REPRESENTANTE/RAZÓN SOCIAL DENOMIMACIÓN: SEXO:
H M OTROS

DNI/NIE/NIF:

ACTÚA EN CALIDAD DE:

2. IDENTIFICACIÓN DEL PROGRAMA, PROYECTO O ACTIVIDAD
AÑO DE INICIO: MODALIDAD

COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO

ACCIÓN HUMANITARIA

EDUCACIÓN PARA EL DESARROLLO

PROYECTOS DE FORMACIÓN, INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 

OTRAS MODALIDADES

TIPO DE ACTUACIÓN

PROGRAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD

TÍTULO:

CÓDIGO SECTOR: SECTOR:

PAÍS:

LOCALIDAD: DEPARTAMENTO, PROVINCIA O ESTADO:

3. POBLACIÓN DESTINATARIA
COLECTIVO:

DIRECTA: Nº HOMBRES: Nº MUJERES: OTROS:

INDIRECTA: Nº HOMBRES: Nº MUJERES: OTROS:

0
0
3
2
6
4
/2
/A
0
4

1 3 ANEXO V



00
32

09
17

 Número 99 - Martes, 27 de mayo de 2025
página 7317/17

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 E

XC
LU

SI
VA

M
EN

TE
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
A

(Página de )

4. CONTRAPARTE (en su caso)
DENOMINACIÓN: SIGLAS:

NATURALEZA JURÍDICA: INSCRITA EN EL REGISTRO DE: Nº INSCRIPCIÓN: FECHA INSCRIPCIÓN:

DOMICILIO:

LOCALIDAD: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

5. PLAZO DE EJECUCIÓN
PLAZO GLOBAL (en meses): FECHA DE INICIO (dd/mm/aaaa): FECHA DE FINALIZACIÓN (dd/mm/aaaa):

6. FINANCIACIÓN
CONCEPTO IMPORTE

7. DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA, PROYECTO O ACTIVIDAD

8. DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA
La persona abajo firmante DECLARA bajo su responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en el presente escrito.

En , a la fecha de la firma electrónica.

LA PERSONA REPRESENTANTE

Fdo.:

ILMO./A. SR./A. DIRECTOR/A DE LA AGENCIA ANDALUZA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO
Código Directorio Común de Unidades Orgánicas y Oficinas:

INFORMACIÓN BÁSICA SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS
En cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento General de Protección de Datos, le informamos que: 
a) El Responsable del tratamiento de sus datos personales es la Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo

cuya dirección es Paseo de la Palmera, 24, Pabellón de Cuba Sevilla, 41012 (aacid@juntadeandalucia.es)
b) Podrá contactar con el Delegado de Protección de Datos en la dirección electrónica dpd.aacid@juntadeandalucia.es.
c) Los datos personales que nos indica se incorporan a la actividad de tratamiento AACID-Registro de Agentes de la Cooperación

Internacional para el Desarrollo de Andalucía, con la finalidad de relación con las entidades inscritas en el Registro de Agentes de
la Cooperación Internacional para el Desarrollo; la licitud de dicho tratamiento se basa en el artículo 6.1.e) del RGPD (Tratamiento
necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el ejercicio de poderes públicos conferidos al
responsable del tratamiento), consecuencia de lo establecido en el artículo 6.b) de la Ley 2/2006, de 16 de mayo, de creación de la
Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo. 

d) Puede usted ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión, portabilidad de sus datos, y la limitación u oposición a su
tratamiento y a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, como se explica en la siguiente dirección electrónica: 

     http://juntadeandalucia.es/protecciondedatos, donde podrá encontrar el formulario recomendado para su ejercicio. 
e) No están previstas cesiones de datos, salvo a posibles encargados de tratamiento por cuenta del responsable del mismo, o de las

derivadas de obligación legal.
La información adicional detallada se encuentra disponible en la siguiente dirección electrónica: 
https://juntadeandalucia.es/protecciondedatos/detalle/165455.html

00
32

64
/2

/A
04

2 3 ANEXO V

A 0 1 0 1 4 1 9 0



00
32

09
17

 Número 99 - Martes, 27 de mayo de 2025
página 7317/18

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

PR
ES

EN
TA

CI
Ó

N
 E

XC
LU

SI
VA

M
EN

TE
 E

LE
CT

RÓ
N

IC
A

(Página de )

INSTRUCCIONES RELATIVAS A LA CUMPLIMENTACIÓN DEL PRESENTE FORMULARIO

1. DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE Y DE LA PERSONA REPRESENTANTE LEGAL 
La persona que presente este formulario deberá cumplimentar los datos identificativos que aquí se requieren.
Los datos relativos a la persona o entidad representante serán de cumplimentación obligatoria en el supuesto de ser ésta quién
suscriba el formulario. En estos supuestos habrá de indicar a su vez en calidad de qué se ostenta la representación.

2. IDENTIFICACIÓN DEL PROGRAMA, PROYECTO O ACTIVIDAD 
Deberán identificarse los proyectos, programas o actividades en materia de Cooperación Internacional para el Desarrollo,
ejecutados o en ejecución, en los últimos cinco años, en las áreas geográficas prioritarias establecidas por la Ley 14/2003, de 22 de
diciembre, de Cooperación Internacional para el Desarrollo: Los países de Ibero América, los países árabes de Norte de África y de
Oriente Medio y los países del África Subsahariana.
Cada formulario contendrá los datos de un programa, proyecto o actividad, por lo que, si se han realizado más habrá que entregar 
otros tantos ejemplares del formulario en los que se identifiquen los programas, proyectos o actividades adicionales. 
Si no se ha ejecutado ninguno, no se procederá a incluir información en este apartado. 
En las casillas CÓDIGO SECTOR y SECTOR se indicará un código y su descripción, que se corresponda con la actividad, programa o 
proyecto que se esté describiendo en este formulario, del listado actualizado que está disponible en el procedimiento 
correspondiente del Catálogo de Procedimientos y Servicios. 
Si no se encuentra un sector que se corresponda con la actividad, programa o proyecto que se esté describiendo en este 
formulario deberá indicarse el que más se asemeje. 
En la casilla PÁIS se indicará el país en el que se desarrolle el programa, proyecto o actividad. Si son varios países se indicará solo 
uno de ellos.

3. POBLACIÓN DESTINATARIA 
Se indicará en este apartado una referencia a la tipología de personas beneficiarias del programa, proyecto o actividad reflejado
en el apartado 2 del presente formulario: niños, ancianos, mujeres, estudiantes, etc., especificando un número de personas
beneficiarias directas y un número de personas beneficiarias indirectas.

4. CONTRAPARTE (en su caso) 
Se indicarán, en su caso, los datos de la entidad colaboradora en el programa, proyecto o actividad reflejado en el apartado 2 del
presente formulario.

5. PLAZO DE EJECUCIÓN 
Se indicarán en este apartado los datos correspondientes a los plazos que se recogen en las diferentes casillas, referidos a la
financiación del programa, proyecto o actividad reflejado en el apartado 2 del presente formulario.

6. FINANCIACIÓN 
Se indicarán en este apartado los datos correspondientes que se recogen en las diferentes casillas, referidos a la financiación del
programa, proyecto o actividad reflejado en el apartado 2 del presente formulario, incluyendo el monto destinado a equidad de
género.

7. DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA, PROYECTO O ACTIVIDAD
Indicar breve resumen del programa, proyecto o actividad.

8. DECLARACIÓN, LUGAR, FECHA Y FIRMA 
Deberá declarar que son ciertos cuantos datos figuran en el presente documento y firmar el formulario.

00
32

64
/2

/A
04

3 3 ANEXO V


